
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

PRAVILNIK O SUSTAVU KVALITETE 

PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA U SPLITU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prosinac 2025.



2 

Na temelju članka 50., a u skladu s člankom 60. Statuta Prirodoslovno-matematičkog fakulteta 
u Splitu, Fakultetsko vijeće na 7. sjednici održanoj u akademskoj godini 2025./2026. dana 17. 
prosinca 2025. godine donosi 
 
 

PRAVILNIK O SUSTAVU KVALITETE 
PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKOG FAKULTETA U 

SPLITU 
 

I. PREDMET UREĐENJA 

Članak 1. 
 

(1) Pravilnik o sustavu kvalitete Prirodoslovno-matematičkog fakulteta u Splitu (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) određuje unutarnji ustroj i djelovanje sustava osiguravanja kvalitete 
Prirodoslovno-matematičkog fakulteta (dalje: Fakultet) te ustroj, djelovanje i nadležnost 
Odbora za unaprjeđenje kvalitete Prirodoslovno-matematičkog fakulteta u Splitu (dalje: 
Odbor). 
(2) Riječi i pojmovni sklopovi koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li u ovom Pravilniku 
korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski 
rod. 

II. MISIJA, VIZIJA, ZADACI I CILJEVI 

Članak 2. 
 

(1) Misija sustava osiguravanja kvalitete je trajno unaprjeđenje kvalitete Fakulteta uz 
sudjelovanje svih dionika procesa visokog obrazovanja, znanstvenog i stručnog rada te 
promicanja važnosti osiguravanja kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti. 
(2) Vizija Odbora je izgradnja cjelovitog sustava koji će omogućiti stalno praćenje i 
unaprjeđenje kvalitete svih vidova djelovanja Fakulteta, a u skladu s misijom Sveučilišta i 
Fakulteta. 
(3) Zadaci Odbora su: 

- poticanje redovitih rasprava o kvaliteti i širenje kulture kvalitete nastavnog, 
znanstvenog i stručnog rada unutar akademske i šire zajednice, 

- razvoj, organizacija i provođenje vrednovanja i samovrednovanja potrebnih za 
istraživanje različitih vidova kvalitete visokog obrazovanja, znanstvenog i stručnog 
rada, 

- razmjena primjera dobre prakse među sastavnicama Sveučilišta, 
- poticanje stalnog prikupljanja informacija od studenata i nastavnog osoblja i 

osiguravanje djelovanja na temelju tih informacija, 
- primjena i razrada standarda kvalitete, 
- razvoj vlastitih mehanizama za unaprjeđenje kvalitete, 
- poticanje suradnje Fakulteta s nastavnim bazama s ciljem unaprjeđenja kvalitete 

stručnog, znanstvenog i istraživačkog rada, 
- osiguravanje profesionalnog napretka svih zaposlenika Fakulteta. 

(4) Cilj sustava kvalitete je razvoj i primjena institucijskih mehanizama za planiranje, provedbu, 
evaluaciju i unaprjeđivanje nastavne, znanstveno-istraživačke i stručne djelatnosti Fakulteta 
pokretanjem i koordiniranjem inicijativa i provedbe programa stalnog unaprjeđivanja kvalitete, 
utvrđivanjem pokazatelja, standarda i kriterija za unaprjeđivanje kvalitete, osiguranjem interne 



3 

prosudbe kao pretpostavke upravljanja kvalitetom, poticanjem i organiziranjem stručnog 
usavršavanja unutarnjih korisnika sustava te osiguravanjem povratne informacije od korisnika 
i usmjeravanjem njihovih sugestija prijedloga i kritika. 

(5) Razvoj mehanizama i ugradnja kulture osiguravanja kvalitete definira se kroz Priručnik 
osiguravanja kvalitete Fakulteta.  

 

Članak 3. 
 
Ustroj i djelovanje sustava kvalitete Fakulteta podliježe mjerilima, načelima i kriterijima 
vrednovanja učinkovitosti visokih učilišta i njihovih studijskih programa, a utemeljeni su na 
dokumentima i aktima Fakulteta i Sveučilišta. 

 

III. PODRUČJA VREDNOVANJA 

Članak 4. 
 

Područja vrednovanja sustava za kvalitetu i rada Odbora su: 

- pravila i postupci u promicanju kvalitete Fakulteta, 
- usklađenost s europskim trendovima unaprjeđenja kvalitete. 
- studijski programi, ishodi učenja i kvalifikacije, 
- programi cjeloživotnog učenja, 
- upis studenata, 
- učinkovitost studiranja, 
- proces učenja, poučavanja te vrednovanja studentskog rada, 
- studentski standard, 
- kvaliteta nastavne djelatnosti, 
- kvaliteta znanstvene djelatnosti, 
- kvaliteta stručne djelatnosti, 
- postupak vrednovanja nastavnog i nenastavnog osoblja zaposlenika 
- mobilnost studenata, nastavnika i ostalog osoblja, 
- opremljenost i aktualnost sustava za obrazovanje i znanstveno-istraživačku djelatnost, 
- kvaliteta knjižničnih usluga, 
- primjena informacijskog sustava 
- informiranost i javnost djelovanja. 

 

IV. ODBOR ZA UNAPRJEĐENJE KVALITETE 

 

Članak 5. 
 

Tijelo zaduženo za osiguravanje i unaprjeđenje kvalitete je Odbor za unaprjeđenje kvalitete 
sastavljen od članova koje imenuje Fakultetsko vijeće. 

 



4 

Članak 6. 
 

(1) Odbor za unaprjeđenje kvalitete Fakulteta ima stručnu i savjetodavnu ulogu te organizira, 
koordinira i provodi postupke vrednovanja i razvija unutarnje mehanizme osiguravanja 
kvalitete na razini Fakulteta posebice obzirom na sljedeće elemente: 

- samovrednovanje, 
- razvijanje pokazatelja kvalitete. 
- sudjelovanje studenata u praćenju kvalitete provedbe studija, 
- istraživanje uspješnosti studiranja i uzroka nekvalitetnog, neefikasnog i predugog 

studiranja. 
- provođenje institucijskog istraživanja kvalitete, 
- provođenje studentskih anketa, 
- istraživanje kompetencije nastavnog osoblja, 
- usavršavanje administrativnog i tehničkog osoblja, 
- unaprjeđivanje nastave, 
- kvalitetu općih i specifičnih kompetencija ostvarenih studijskim programom ili 

programom cjeloživotnog učenja, 
- definiranje i uvođenje tipa standardizacije u administrativnom dijelu Fakulteta, 
- unaprjeđenje primjene informacijskog sustava i pristupa javnog informiranja. 

(2) Odbor u suradnji s Centrom za unaprjeđenje kvalitete Sveučilišta i Fakultetom: 

- planira strategiju osiguravanja kvalitete Fakulteta, 
- provodi program procjene i postupak osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete 

Fakulteta, 
- koordinira provedbu projekata za profesionalni i stručni razvoj kadrova na 

Fakultetu. 

(3) Odbor je dužan na početku akademske godine Centru za unaprjeđenje kvalitete Sveučilišta 
dostaviti izvještaj o radu Odbora za prethodnu akademsku godinu i plan rada Odbora za tekuću 
akademsku godinu. 

 

Članak 7. 
 
(1) U sastavu Odbora je jedanaest članova: 

- voditelj Odbora koji je ujedno i predsjednik Odbora, 
- predstavnici svake znanstveno-nastavne ustrojbene jedinice koje predlažu 
- Odjeli/katedra,  
- jedan član iz redova studenata kojeg predlaže Studentski zbor Fakulteta, 
- predstavnik zajedničkih Službi kojeg biraju zaposlenici zajedničkih službi, 
- jedan zaposlenik Centra za osiguravanje kvalitete Fakulteta (administrativna 

podrška). 
(2) Članove Odbora imenuje Fakultetsko vijeće na mandat od tri godine. Broj mandata nije 

ograničen. 

(3) Voditelja Odbora na prijedlog Dekana imenuje Fakultetsko vijeće na mandat od tri godine. 
Voditelj Odbora mora biti osoba u znanstveno-nastavnom zvanju i može biti ponovno 
imenovana. 

(4) Odbor za unaprjeđenje kvalitete predlaže Fakultetskomu vijeću Pravilnik o sustavu 
kvalitete kojim se utvrđuje njegova nadležnost i način rada. 



5 

Članak 8. 
 

Voditelj Odbora u okviru svoje nadležnosti: 
- predstavlja Odbor 
- saziva i predsjedava sjednicama Odbora 
- koordinira rad Odbora 
- priprema plan aktivnosti 
- podnosi izvješća 
- član je Vijeća Centra za unaprjeđenje kvalitete Sveučilišta u Splitu. 

 

Članak 9. 
 

(1) Rad Odbora se odvija na sjednicama koju saziva voditelj Odbora ili na zahtjev Fakultetskog 
vijeća ili dekana. 

(2) Odbor donosi odluke na sjednicama natpolovičnom većinom glasova.  

(3) O radu na sjednicama vodi se zapisnik. 

(4) Odbor izrađuje i predlaže plan aktivnosti unaprjeđenja kvalitete Fakulteta. 

 

V. POVJERENSTVO ZA UNUTARNJU PROSUDBU SUSTAVA 

OSIGURAVANJA KVALITETE 

Članak 10. 
 

(1) Ustrojstvena jedinica za osiguravanje i unaprjeđenje kvalitete pod nazivom Centar za 
osiguravanje kvalitete je administrativna jedinica Fakulteta koja prema nalogu voditelja 
Odbora pruža administrativnu potporu sustavu osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete, što 
uključuje: 

- pružanje administrativne potpore radu Odbora 
- prikupljanje i obradu podataka za potrebe Odbora i Centra za unaprjeđenje kvalitete 

Sveučilišta 
- vođenje jedinstvene dokumentacije o sustavu osiguravanja i unaprjeđivanja 

kvalitete Fakulteta 
- sudjelovanje u izradi dokumenata, postupaka, kriterija i mjerila za osiguravanje, 

prosudbu i unaprjeđivanje sustava kvalitete Fakulteta 
- provedbu, obradu podataka i izvješća o provedenim vrednovanjima Fakulteta 
- sudjelovanje u pripremi novih studijskih programa, izmjena i dopuna postojećih 

studijskih programa Fakulteta 
- komunikaciju s administrativnom službom Rektorata nadležnom za poslove 

kvalitete, Agencijom za znanost i visoko obrazovanje i drugim dionicima sustava 
osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete 

- pripremu i osiguranje potpore za provedbu unutarnje i vanjske prosudbe sustava 
osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete Fakulteta 

- praćenje najnovijih spoznaja sustava osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete visokih 
učilišta 

- uređivanje i ažuriranje mrežnih stranica sustava osiguravanja i unaprjeđivanja 
kvalitete Fakulteta 






